ПРОТОКОЛ

совещания с главами муниципальных образований Камчатского края
в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки

объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на

территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от 15.05.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр ЖКХ и энергетики Камчатского края

ПИТИРИМОВ А.А.

Присутствовали: 21 человек (список прилагается, приложение 1).

1. О прохождении отопительного периода 2023-2024 годов и завозе топлива на
территории муниципальных образований Камчатского края.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о прохождении отопительного периода

2023-2024 годов и завозе топлива на территории муниципальных образований
Камчатского края.

2. О подготовке объектов энергетики и жилищно-коммунального комплекса
Камчатского края к работе в отопительный период 2024-2025 годов.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию о подготовке объектов энергетики и

жилищно-коммунального комплекса  Камчатского края к работе в отопительный
период 2024-2025 годов.

2.2. Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края:
2.2.1. Завершить все конкурсные процедуры по определению подрядных

организаций (заключению контрактов (договоров) на выполнение мероприятий по

 2

капитальному ремонту ветхих и аварийных сетей к отопительному периоду
2024-2025 годов.

Срок – 31.05.2024.

2.2.2. В случае не завершения конкурсных процедур по определению

подрядных организаций до 31.05.2024 года, направить в Министерство ЖКХ и
энергетики Камчатского края информацию о причинах несвоевременной
контрактации.

Срок – 24.05.2024.

2.3. Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края организовать

проведение совещания в режиме ВКС с муниципальными образованиями
Камчатского края, включенными в Перечень опорных населенных пунктов
Камчатского края, утвержденный Постановлением Правительства Камчатского края
от 28.02.2023 № 113-П, по опросам реализации долгосрочной программы развития
опорных населенных пунктов Камчатского края и населенных пунктов,
расположенных на прилегающих территориях.

 Срок – 21.05.2024.

Министр ЖКХ и
энергетики
Камчатского края,
заместитель
руководителя рабочей
группы

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Питиримов

 3

Приложение 1
к протоколу совещания

СПИСОК
участников совещания с главами муниципальных образований Камчатского края в
рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки объектов
энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в
осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на территориях

муниципальных образований в Камчатском края от 15.05.2024

СИДЕЛЬНИКОВ
Антон
Александрович

- Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского
края

НЕДБАЙЛО
Евгений
Владимирович

- Начальник  отдела энергетики и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

ЗАДОРОЖНЫЙ
Александр
Иванович

- Заместитель начальника отдела мониторинга и
эффективности использования ресурсов КГКУ
«Региональный центр развития энергетики и
энергосбережения», секретарь рабочей
группы

АРЦУЕВА
Зугаша
Салаудиновна

- Председатель Комитета по управлению муниципальным
имуществом городского округа «поселок Палана»

БЕНКИС
Вячеслав
Геннадьевич

- Начальник отдела по вопросам ТЭК, ЖКХ в составе
комитета по ТЭК, ЖКХ администрации Соболевского
муниципального района

ВОРОБЬЕВ
Александр
Александрович

 Врио начальника отдела (эксплуатации) ЖКС № 8 филиала
ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ВМФ)

ГАЛКИНА
Валентина
Геннадьевна

- Заместитель руководителя Государственной жилищной
инспекции - заместитель главного государственного
жилищного инспектора Камчатского края, начальник
отдела

КАЛЕНЮК - Заместитель главного инженера филиала «Камчатский» АО

 4

Дмитрий
Викторович

«Оборонэнерго»

КОЛГАН
Надежда
Викторовна

- Председатель комитета по управлению муниципальным
имуществом и экономической политике Тигильского
муниципального района

МИШАЛОВ
Дмитрий
Геннадьевич

- Главный инженер АО «Тепло Земли»

ПАКАЛОВ
Александр
Викторович

 Заместитель главного инженера АО «Корякэнерго»

ПОЛЕЖАЕВ
Дмитрий
Александрович

 Заместитель главы администрации Быстринского
муниципального района по вопросам ЖКХ

РАСТВОРОВА
Виктория Олеговна

- И.о.начальника отдела энергетического надзора
Дальневосточного  управления Ростехнадзора (Камчатский
край)

РЫЖОВ
Сергей Викторович

- Первый заместитель генерального директора - главный
инженер АО «ЮЭСК»

СМИРНОВ
Василий Юрьевич

 Начальник отдела коммунального хозяйства и энергетики
администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа

СОЛЯНИК
Виктор Сергеевич

- Заместитель начальника отдела защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций управления
гражданской обороны и защиты населения Главного
управления МЧС России по Камчатскому краю

СТОЛЯРОВА
Ирина Геннадьевна

- Инженер Отдела производственно-инвистиционного
планирования и контроля КГУП «Камчатский водоканал»

ТОКАРЕВ
Александр
Анатольевич

- Заместитель главы администрации Мильковского
муниципального округа

УСТИНОВ - Главный инженер АО «Камчатэнергосервис»

 5

Денис Андреевич

ЧЕБУРИН
Олег Сергеевич

- Заместитель начальника Управления дорожно-
транспортного хозяйства и развития коммунальной
инфраструктуры администрации Елизовского
муниципального района

ХАНЫКОВА
Анастасия
Юрьевна

 Советник Комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и
строительства администрации Усть-Большерецкого
муниципального района